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Dlaczego Bóg stworzył zło 

 

Dlaczego Bóg stworzył zło? 

Profesor na uniwersytecie zadał swoim studentom następujące pytanie: 

„Czy wszystko, co istnieje, zostało stworzone przez Boga?” 

Jeden z uczniów odważnie odpowiedział: 

„Tak, wszystko zostało stworzone przez Boga.” 

„Czy Bóg stworzył wszystko?” - zapytał profesor. 

„Tak jest, proszę pana”, odparł student. 

Profesor zapytał : 

„Jeśli Bóg stworzył wszystko, to Bóg stworzył zło, ponieważ ono istnieje. A zgodnie z zasadą że 

nasze czyny definiują nas samych, to znaczy że Bóg jest zły.” 

Uczeń zamilkł po usłyszeniu takiej odpowiedzi. Profesor był z siebie bardzo zadowolony. Chwalił 

się studentom że po raz kolejny udowodnili iż wiara w Boga jest czymś niesłusznym. 

Inny uczeń podniósł rękę i powiedział: 

„Czy mogę zadać panu pytanie, panie profesorze?” 

„Oczywiście”, odparł profesor. 

Wtedy on wstał i zapytał: 

„Panie Profesorze, czy zimno jest czymś co istnieje?” 

„Jakie to pytanie? Oczywiście, że istnieje. Czy kiedykolwiek było Ci zimno?” 

Uczniowie roześmiali się, słysząc pytanie młodego mężczyzny. Młodzieniec odpowiedział: 

„Właściwie, proszę pana, zimno nie istnieje. Zgodnie z prawami fizyki to co uważamy że zimno 

jest w rzeczywistości brakiem ciepła. Osoba lub przedmiot może być badany pod kątem tego czy 

posiada lub przekazuje energię. 

Zero bezwzględne (-460 stopni Fahrenheita) to całkowity brak ciepła. Cała materia staje się 

obojętna i niezdolna do reagowania w tej temperaturze. Zimno nie istnieje. Stworzyliśmy to 

słowo aby opisać to co czujemy przy braku ciepła.” 

 



Kolejny uczeń zapytał się Jego profesora: 

„Panie Profesorze, czy ciemność istnieje?” 

„Oczywiście, że istnieje.” 

„Znowu pan się myli. Ciemność również nie istnieje. Ciemność jest w rzeczywistości brakiem 

światła. Możemy badać światło, ale nie ciemność. Możemy użyć pryzmatu Newtona do 

rozprowadzenia białego światła w wielu kolorach i zbadania różnych długości fal każdego koloru.  

Ciemności nie da się zmierzyć. Prosty promień światła może wedrzeć się do zupełnej ciemności i 

ją oświetlić. Jak możesz stwierdzić jak ciemna jest dana przestrzeń? Mierzysz ile światła jest 

prezentowane. Czyż nie tak? Ciemność to termin którego człowiek używa do opisania tego co 

dzieje się przy braku światła.” 

W końcu kolejny młody człowiek zapytał profesora: 

„Proszę pana, czy zło istnieje?” 

Profesor odparł: 

„Oczywiście, jak powiedziałem wcześniej. Widzimy go każdego dnia. Okrucieństwo, liczne 

zbrodnie i przemoc na całym świecie. Te przykłady są niczym innym jak przejawem zła.” 

Na to uczeń odpowiedział: 

„Zło nie istnieje, proszę pana, a przynajmniej nie istnieje samo dla siebie.  

Zło to po prostu nieobecność Boga.”  

Jest jak ciemność i chłód, jest to słowo stworzone przez człowieka aby opisać nieobecność 

dobra, czyli Boga.  

Bóg nie stworzył zła.  

Zło nie jest wiarą ani miłością, które istnieją jako światło i ciepło.  

Zło jest wynikiem braku Bożej miłości w ludzkim sercu.  

Jest to rodzaj zimna które przychodzi gdy nie ma ciepła, lub innymi słowami rodzaj ciemności 

które przychodzi gdy nie ma światła. 

 

 

 


